
Afio del de la

UNC Unlwrsinlaíf
Nacional
de

JTfÍK Reforma
1918 -2018

FO
de

Odontología

VISTO:

El expte. 0056613/17, por el cual se propone una actividad
académica optativa para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo
programa y detalles obran, en el expediente 0056613/2017:

• Actividad Optativa: "Alternativas con implantes para el paciente
parcialmente desdentado".

• Docente a cargo: Dr. José D'ltria
• Cátedra: Prostodoncia IV "B"
• Carga horaria: 25hs.
• Días y horarios: Miércoles de 17 a 20 hs., desde el 2 de mayo hasta el

13 de junio del corriente año.
• Cantidad de cursantes: 150 alumnos.
• Requisitos para la inscripción: Tener tercer año aprobado y ser

alumno inscripto en quinto año de la Carrera de Odontología.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CINCO DÍAS DEL MES DE ABRIL
DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

SE
FACULTAD

UNIVERSIDAD

ERAL
)E ODONTOLOGÍA

NACIONACDE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°:86

/et

Prof. Día. MIRTASPABILIERO DE LUTRI
DECANA

FACULTAD DE ODONTOEQGlA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


